
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb
Číslo smlouvy objednatele: 177/00066001/2017

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 00066001
DIČ: CZ00066001
j ej ímž j ménem j edná: Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

Pontex, spol. s r.o.
se sídlem: 
IČ:
DIČ:

Bezová 1658, 147 14 Praha 4
407 63 439
CZ40763439

zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 2994
jejímž jménem jedná: Ing. Václav Hvízdal - jednatel

Ing. Milan Kalný - jednatel
Ing. Martin Havlík - jednatel (každý samostatně dle výpisu z OR)

(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl. § 1758 a § 1759 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 (dále jen
„Dodatek“).

I, PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.5.2017 smlouvu o poskytnutí služeb (dále jen „Smlouva o 
poskytnutí služeb“) na plnění veřejné zakázky s názvem „III/1024 Řitka, most přes D4 ev.č. 
1024-1 PD“ (dále jen „Služby“).

2. Předmětný most měl být rekonstruován výměnou konstrukce. Podle požadavku Ředitelství silnic a 
dálnic bylo nutné zrušit stávající pilíř ve středním dělícím pásu dálnice a navrhnout tak novou 
konstrukci bez střední stojky, a tedy s větším rozpětím a tím i tloušťkou. Pro zachování podjezdné 
výšky na dálnici je tak nezbytné zvýšit nivelitu silnice III/1024 na mostě. Úprava nivelity silnice 
na mostě přitom musí být provedena návazně na bezprostředně související akci „III/1024 Řitka, 
rekonstrukce silnice a přestavba křižovatek v MUK Řitka“ (projektant PRAGOPROJEKT a.s.). 
Předpokládala se souběžná realizace obou akcí, ale u druhé akce se vyskytly nepředpokládané 
obtíže při řešení majetkoprávních vztahů k pozemkům, které vedly k odložení realizace. Mezitím 
však došlo ke zhoršení stavu na předmětném mostě a proto bylo rozhodnuto Objednatelem o 
rozdělení realizace těchto dvou akci. Pro zajištění návaznosti stavby mostu na stávající stav a 
nivelitu silnice je tak nutné přepracovat nivelitu a projekt silnice na mostě a návazně tak i již 

1/2



 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

dokončený projekt DSP rekonstrukce mostu. Zvýše uvedených důvodů mají Smluvní strany
zájem na rozšíření rozsahu Služeb o aktualizaci projektu DSP, vč. jeho projednání.

3. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a v souladu s článkem 4.2 Smlouvy o poskytnutí služeb
se Smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy o poskytnutí služeb, jak je uvedeno níže.

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Článek 2.2 Smlouvy o poskytnutí služeb se doplní o následující:

Předmětem Smlouvy je aktualizace dokumentace pro stavební  povolení, včetně projednání.

2. Do Článku 5.1 Smlouvy o poskytnutí služeb se doplní článek 5.1.10:

5.1.10 Aktualizace DSP
■ Nejpozději do 2 měsíců od účinnosti Dodatku.

3. Oceněný soupis prací obsažený v příloze č. 1 Smlouvy o poskytnutí služeb se nahrazuje
Aktualizovaným oceněným soupisem prací, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytnutí služeb zůstávají beze změny.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a
souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři stejnopisy a
Poskytovatel obdrží dva stejnopisy.

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje
jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.

5. Nedílná příloha Dodatku:

Příloha č. 1 - Aktualizovaný oceněný soupis prací.

V Říčanech dne 2 6- 05- 2019

Objednatel:

Krajská správa a údržbě silnic
kraje, příspěvková organizace
Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA

V Praze dne 22.03.2019
Poskytovatel:

Pontex, spol. s r.o.
Ing. Václav Hvízdal

2/2

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 



 

 
 
 
 

  

 

111/1024 Řitka - most přes D4 ev.č. 1024-1 - PD

dodatek č.l

popis položky Nabídková cena uchazeče v
Kč

Průzkumy a podklady
Prohlídka mostu, místní šetřeni 15 000,00
Geologický průzkum 75 000,00
Geodetické zaměření mostu 20 000,00
Ověření inženýrských sítí 5 000,00
Záborový elaborát 20 000,00
Průzkumy celkem 135 000,00

DÚR
Průvodní zpráva 10 000,00
Výkresová část 180 000,00
Dokladová část 60 000,00
DÚR celkem 250 000,00

DSP
Průvodní zpráva 10 000,00
Souhrnné technické řešení 20 000,00
Stavební část 325 000,00
DIO 25 000,00
BOZP 5 000,00
DSP celkem 385 000,00-

DSP -aktualizace
Průvodní zpráva 8 000,00
Souhrnné technické řešení 16 000,00
Stavební část 260 000,00
DSP - aktualizace celkem 284 000,00

IČ-zajištění vydání ÚR
projednání dokumentace 60 000,00
majetkoprávní podklady 20 000,00
podání žádosti bez poplatků 10 000,00
iž celkem ' 90 000,00

IČ-zajištění vydání SP

projednání dokumentace 60 000,00
projednání dokumentace - aktualizace 35 000,00
majetkoprávní podklady 20 000,00
podání žádosti bez poplatků 10 000,00
IČ celkem 125 000,00

PDPS
Technická zpráva 10 000,00
Výkresová část 275 000,00
ZTKP 10 000,00
Soupis prací a rozpočet 25 000,00
PDPS celkem 320 000,00

I.HMP, Mostní list 15 000,00

celkem bez DPH 1 604 000,00

dodatek č.l
dodatek č.l
dodatek č.l
dodatek č.l
dodatek č.l

Hod. sazba bez DPH
Předpokládaný

počet hod
Cena celkem za

výkon AD
Výkon AD 700,00 80 56 000,00

celkem bez DPH 1 660 000,00
21 %DPH 348 600.00
celková cena včetně DPH 2 008 600,00

V Praze dne 20.03.2019

 

 
 
 
 

  

 




